



W-1.43.2.8.2024.....¹KK
dot.:D011/24

Warszawa, dnia ¹² 03.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 627 relacji Ostrów Mazowiecka – Orło na odcinku od km 43+770 do km 52+408 (dokończenie zadania)” – nr postępowania 011/24

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz art. 137 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w zakresie zadania jest wycinka drzew? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości drzew i obwód pnia.

Odpowiedź: Zgodnie z posiadanymi dokumentami przez Zamawiającego wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki zostały usunięte, a teren budowy po wycince został uporządkowany. Jednak z racji dość znacznego upływu czasu od opracowania dokumentacji projektowej niezbędne jest wykonanie inwentaryzacji zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt.3.3. w celu oceny stanu pozostałych drzew.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o informację, czy dłużyce po wyciętych drzewach są własnością Wykonawcy.

Odpowiedź: Szczegóły dotyczące materiałów z wycinki, rozbiórki i odpadów zostały opisane w specyfikacji warunków zamówienia część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt. 5.6.

Pytanie 3

W projekcie zieleni są drzewa do pozostawienia oraz jako pomniki przyrody. Zwracamy się z prośbą o informację ile jest drzew do pielęgnacji w ramach prowadzonego zadania.

Odpowiedź: Wykonawca zgodnie z kosztorysem ofertowym w ramach zadania ma zabezpieczyć 30 sztuk drzew na okres wykonywania robót deskami iglastymi.

Wykonawca zgodnie z kosztorysem ofertowym w ramach zadania ma nasadzić łącznie 126 sztuk nowych drzew. Zgodnie z SWZ część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt.13.1. Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na wykonane roboty w tym także zieleni drogową na okres wskazany w ofercie, lecz nie krótszy niż 36 miesięcy.



Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o informację czy rękojmia na powyższe zadanie obejmuje koszenie trawników. Jeśli tak, proszę podać ilość wymaganych koszeń w ciągu roku.

Odpowiedź: Rękojmia na przedmiotowe zadanie nie obejmuje koszenia trawników (rowów). Wykonawca jest zobowiązany do udzielenia rękojmiami na zieleni drogowej zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia część VI ogólne warunki umowy na wykonanie robót budowlanych pkt.13.1. Ponadto Wykonawca po przejęciu terenu budowy do czasu zakończenia robót jest zobowiązany do utrzymania terenu budowy w tym koszenia trawników (rowów).

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o informację po czyjej stronie jest zimowe utrzymanie drogi.

Odpowiedź: Od dnia następnego po protokolarnym przekazaniu terenu budowy Wykonawcy do jego protokolarnego odbioru przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest prowadzić zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy do przepustów pod koroną drogi należy wykonać ścianki oporowe (wg dokumentacji na techniczną przebudowę przepustów oraz rys. przekroju przepustu), czy wystarczy umocnić wylot brukowcem (wg SST D-03.01.03a).

Odpowiedź: Wykonanie przepustów zostało przedstawione na rysunku nr 4.3. „Przekroje przez przepust pod jezdnią”. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania przepustów zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ile przepustów pod zjazdami należy wykonać. Według załączonego do dokumentacji wykazu zjazdów jest 46 szt., natomiast wg rys. sytuacyjnych jest ich 97 szt., a w dołączonym kosztorysie ofertowym w poz. 8.1.2. widnieje ilość 46m.

Odpowiedź: Należy przyjąć łączną długość przepustów pod zjazdami 46 m (zgodnie z kosztorysem ofertowym) o średniej długości każdego przepustu 9,2 m.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie odnośnie do poz. 8.1.2. jakiej średnicy mają być wykonane przepusty pod zjazdami. Istnieją rozbieżności pomiędzy rysunkami, SST (40cm) a kosztorysem ofertowym (50cm).

Odpowiedź: Przepusty pod zjazdami mają mieć średnice 40 cm. Zamawiający skorygował kosztorys ofertowy w pozycji 8.1.2.



Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o dołączenie brakujących SST: D-04.05.01, D-08.02.03.

Odpowiedź: Do dokumentacji przetargowej została załączona specyfikacja D-04.05.01 w jednym pliku wraz z pozostałymi (patrz: plik st dw 627 v2). W kosztorysie nie została wymieniona specyfikacja D-08.02.03.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o dołączenie SST dot. płyt wskaźnikowych odnośnie do poz. 12.1.14 kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź: Zamawiający załącza specyfikację techniczną uzupełnioną o informacje dot. płyt wskaźnikowych oraz skorygowano pozycję 12.1.14 kosztorysu ofertowego.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie odnośnie do poz. 3.2.1. kosztorysu ofertowego. Według kosztorysu należy wykonać podbudowę z betony C 16/20, natomiast przypisana specyfikacja dot. podbudowy z betonu asfaltowego (mieszanka AC 22P). Prosimy o dołączenie prawidłowej specyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający załącza specyfikację techniczną uzupełnioną o informacje dot. podbudowy betonowe C16/20 grubość 25 cm pielęgnowane piaskiem i wodą oraz skorygowano pozycję 3.2.1 kosztorysu ofertowego.

Pytanie 12

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaką grubość nawierzchni przyjąć w poz. 7.1.2 kosztorysu ofertowego: Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych- warstwa dodatkowa na połączeniu odcinków- AC 22W PMB 25/55-60.

Odpowiedź:

Odcinki przejściowe zlokalizowane są na połączeniach odcinków zróżnicowanych pod względem rozwiązań konstrukcyjnych nawierzchni w tym grubości warstwy bitumicznej. Niweletę odcinków przejściowych należy dostosować do niwelety odcinków sąsiadujących z zachowaniem wymaganych pochyleń podłużnych i warunków odwodnienia jezdni.

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie odnośnie do poz. 8.1.4 kosztorysu ofertowego. W opisie pozycji jest ułożenie ścieku skarpowego wg KPED 1.25 i ścieku podchodnikowego.

Odpowiedź:

Prosimy o wyszczególnienie jakie ilości danego ścieku należy wykonać.

Zamawiający skorygował kosztorys ofertowy w pozycji 8.1.4 oraz dodał do kosztorysu ofertowego pozycję 8.1.5.



Pytanie 14

Zgodnie z zapisami SST na powyższym zadaniu należy wykonać odcinki próbne projektowanej konstrukcji. Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwala na wykonanie odcinków próbnych na warstwie podbudowy w miejscu planowanej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala na wykonanie odcinka próbnego warstwy podbudowy z betonu asfaltowego na terenie budowy. Zgodnie z SST dokładną lokalizację odcinka próbnego wskaże Inspektor Nadzoru.

Pytanie 15

Zgodnie z zapisami SST na powyższym zadaniu należy wykonać odcinki próbne projektowanej konstrukcji. Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwala na wykonanie odcinków próbnych na warstwie wiążącej w miejscu planowanej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala na wykonanie odcinka próbnego warstwy wiążącej na terenie budowy. Zgodnie z SST dokładną lokalizację odcinka próbnego wskaże Inspektor Nadzoru.

Pytanie 16

Zgodnie z zapisami SST na powyższym zadaniu należy wykonać odcinki próbne projektowanej konstrukcji. Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwala na wykonanie odcinków próbnych na warstwie ścieralnej w miejscu planowanej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający zezwala na wykonanie odcinka próbnego warstwy ścieralnej na terenie budowy. Zgodnie z SST dokładną lokalizację odcinka próbnego wskaże Inspektor Nadzoru.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy SWZ w poniższym zakresie:

- Rozdział IX ust. 5 SWZ

Brzmienie SWZ przed zmianą:

„(...)

5. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zamiast:

a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w ust. 4 pkt 6 - składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo dokument, w zakresie, o którym mowa w ust. 4 pkt 6;

b) odpisu albo informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, o których mowa w ust. 4 pkt 7 - składa



dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że: nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury;(…)”

Aktualne Brzmienie:

„(…)”

5. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zamiast:

a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w ust. 4 pkt 5 - składa informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo dokument, w zakresie, o którym mowa w ust. 4 pkt 6;

b) odpisu albo informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, o których mowa w ust. 4 pkt 6 - składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że: nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury;(…)”

Opublikowane odpowiedzi i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski

Załączniki:

-skorygowany wzór kosztorysu ofertowego (zal. nr 10_wzor kosztorysu v2) oraz

-skorygowana specyfikacja techniczna (st dw 627 v2)